

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS SPDIT-SICAF

<u>REVENUS</u>	Solde en DT		
	<u>1er Trim 09</u>	<u>1er Trim 08</u>	<u>31/12/2008</u>
<u>Dividendes</u>	<u>4 861 314</u>	<u>0</u>	<u>6 286 445</u>
Dividendes des participations non cotées (1)	4 755 825	-	5 557 718
Dividendes des placements cotés (2)	105 489	0	728 727
<u>Plus values de cessions</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>58 202</u>
Plus values sur cession des autres participations non-cotées			5 739
Plus values sur cession des actions SICAV			2 259
Plus values sur cession des placements cotés			50 204
<u>Revenus des placements</u>	<u>329 897</u>	<u>383 800</u>	<u>1 453 071</u>
<u>Autres produits d'exploitation (3)</u>	<u>50 301</u>	<u>410</u>	<u>78 354</u>
<u>Reprises de provisions antérieures</u>	<u>186 840</u>	<u>1 035</u>	<u>769 987</u>
Reprise des provisions sur titres cotés en bourse	186 840	1 035	430 181
Reprise des provisions sur titres de participations			331 571
Reprise des provisions pour risques et charges			8 235
<u>Commissions et charges assimilées</u>	<u>661</u>	<u>4 831</u>	<u>18 755</u>
<u>Moins values sur cessions de titres</u>			
<u>Dotations aux provisions pour dépréciations de titres</u>	<u>31 630</u>	<u>656 413</u>	<u>1 262 741</u>
Dépréciation de titres cotés	31 630	656 413	1 072 088
Dépréciation de titres de participations			190 653
<u>Immobilisations financières (4)</u>	<u>=</u>	<u>=</u>	<u>11 597 499</u>
Participations Groupe	-	-	8 663 749
Participations Hors Groupe	-	-	2 929 750
Autres participations	-	-	4 000
<u>Placements et autres actifs financiers</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>42 368 721</u>
<u>Prises de participations de la période</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>75 000</u>
<u>Cessions de participations de la période</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>30 000</u>
<u>Créances rattachées aux immobilisations financières</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>53 513</u>
<u>Liquidités et équivalents de liquidités</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>158 644</u>
<u>Total des actifs</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>51 416 970</u>

Faits saillants:

- La remontée des cours boursiers au cours du premier trimestre 2009 nous a permis de constater moins de provisions pour dépréciation de titres, et d'opérer plus de reprises de provisions par rapport à la même période de l'année précédente,

Commentaire:

(1) Contrairement à l'exercice 2008, les dividendes des participations non cotées ont été encaissés au cours du premier trimestre 2009.

(2) Les dividendes des placements cotés ont augmenté de 105.489 dinars par rapport au premier trimestre 2008.

(3) Le montant des autres produits d'exploitation se composant essentiellement de jetons de présence ont été encaissés pendant le premier trimestre 2009 contrairement à l'année dernière.

(4) Nos participations ont été provisionnées en 2008 à hauteur de 706 582 DT.

(NB) L'élaboration des chiffres ci-dessus a été faite sur la base comptable de la société. Les chiffres arrêtés au 31 12 2008 ont été approuvés par l'AGO tenue le 07 04 2009.